



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 42/2024 CON ID N° 451788 - Pavimento tipo empedrado para la calle sin nombre, perpendicular a la calle Yvyku'i - Tramo 1 - Marambure de la Ciudad de Luque.									
NA CONSTRUCCIONES DE NICOLAS AGUILERA RUC N° 1527085-8 CORREO: nicolas_aguilera66@hotmail.com									
Item	Descripción	Unidad de Medida	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de Obras Estándar	Metros cuadrados	NACIONAL	562.688	1,92	450.150	864.288	-112.538	-20,00%
2	Replanteo y marcación	Metros cuadrados	NACIONAL	2.000	4323,03	1.600	6.916.848	-400	-20,00%
3	Caja para empedrado e= 0,30	Metros cubicos	NACIONAL	52.996	1286,73	42.397	54.553.492	-10.599	-20,00%
4	Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO)	Metros cuadrados	NACIONAL	74.807	4323,03	59.846	258.716.053	-14.961	-20,00%
5	Cordones de Hº pre fabricados (10X40X50)	Medida Global	NACIONAL	45.000	1344,99	36.000	48.419.640	-9.000	-20,00%
6	Construccion de enripiado	Metros cuadrados	NACIONAL	4.087	4323,03	3.270	14.136.308	-817	-19,99%
7	Baden de HºAº	Metros cubicos	NACIONAL	1.107.553	19,51	886.042	17.286.679	-221.511	-20,00%
8	Muro de PB - incluye material y MDO	Metros cubicos	NACIONAL	333.833	26,82	267.066	7.162.710	-66.767	-20,00%
9	Limpieza final de obra 0,8 % (incluye retiro de escombros, retiro de materiales excedentes, ect.)	Medida Global	NACIONAL	4.080.523	1	3.264.418	3.264.418	-816.105	-20,00%
TOTAL							411.320.437		

Arq. *[Signature]*
Dirección de Obras Públicas Municipales



[Signature]
Dirección de Gabinete
Municipalidad de Luque

[Signature]
Abog. Maria Victoria Jimenez D.
Jefa de Dpto. Adm. Judicial
Dirección de Asuntos Jurídicos
Municipalidad de Luque

[Signature]
Dr. Amancio Chacabarro
Director de la U.O.C de
Municipalidad de Luque



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 42/2024 CON ID N° 451788 - Pavimento tipo empedrado para la calle sin nombre, perpendicular a la calle Yvyku'i - Tramo 1 - Marambure de la Ciudad de Luque.

C.O.G. EMPRENDIMIENTO S.A. RUC N° 80097945-1 CORREO:cog.emprendimientos.sa@gmail.com

Item	Descripción	Unidad de Medida	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de Obras Estándar	Metros cuadrados	Paraguay	562.688	1,92	450.150	864.288	-112.538	-20,00%
2	Replanteo y marcación	Metros cuadrados	Paraguay	2.000	4323,03	1.600	6.916.848	-400	-20,00%
3	Caja para empedrado e= 0,30	Metros cubicos	Paraguay	52.996	1286,73	42.397	54.553.492	-10.599	-20,00%
4	Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO)	Metros cuadrados	Paraguay	74.807	4323,03	59.846	258.716.053	-14.961	-20,00%
5	Cordones de Hª pre fabricados (10X40X50)	Medida Global	Paraguay	45.000	1344,99	36.000	48.419.640	-9.000	-20,00%
6	Construccion de enripiado	Metros cuadrados	Paraguay	4.087	4323,03	3.270	14.136.308	-817	-19,99%
7	Baden de HªAª	Metros cubicos	Paraguay	1.107.553	19,51	886.042	17.286.679	-221.511	-20,00%
8	Muro de PB - incluye material y MDO	Metros cubicos	Paraguay	333.833	26,82	267.066	7.162.710	-66.767	-20,00%
9	Limpieza final de obra 0,8 % (incluye retiro de escombros, retiro de materiales excedentes, ect.)	Medida Global	Paraguay	4.080.523	1	3.260.722	3.260.722	-819.801	-20,09%
TOTAL							411.316.741		

Arg. Agustín Sánchez
Dirección de Obras Públicas Municipalidad de Luque



Dr. María Victoria Jiménez D.
Jefa de Dpto. Adm. Judicial
Dirección de Asuntos Jurídicos
Municipalidad de Luque

Dr. Fernando Chaleza
Director de la U.O.C.
Municipalidad de Luque

U.O.C. Unidad Operativa de Contratación



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 42/2024 CON ID N° 451788 - Pavimento tipo empedrado para la calle sin nombre, perpendicular a la calle Yvyku'i - Tramo 1 - Marambure de la Ciudad de Luque.									
UBALDO MARTIN BRITEZ FLEITAS RUC N° 852766-0 CORREO: ubritez@gmail.com									
Item	Descripción	Unidad de Medida	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de Obras Estándar	Metros cuadrados		562.688	1,92	470.576	903.506	-92.112	-16,37%
2	Replanteo y marcación	Metros cuadrados		2.000	4323,03	1.673	7.232.429	-327	-16,35%
3	Caja para empedrado e= 0,30	Metros cubicos		52.996	1286,73	44.321	57.029.160	-8.675	-16,37%
4	Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO)	Metros cuadrados		74.807	4323,03	62.561	270.453.080	-12.246	-16,37%
5	Cordones de Hº pre fabricados (10X40X50)	Medida Global		45.000	1344,99	37.634	50.617.354	-7.366	-16,37%
6	Construccion de enripiado	Metros cuadrados		4.087	4323,03	3.418	14.776.117	-669	-16,37%
7	Baden de HºAº	Metros cubicos		1.107.553	19,51	926.247	18.071.079	-181.306	-16,37%
8	Muro de PB - incluye material y MDO	Metros cubicos		333.833	26,82	279.418	7.493.991	-54.415	-16,30%
9	Limpieza final de obra 0,8 % (incluye retiro de escombros, retiro de materiales excedentes, ect.)	Medida Global		4.080.523	1	3.427.639	3.427.639	-652.884	-16,00%
	TOTAL						430.004.354		

[Signature]
Dra. Tatiana Rivera Coussirat
Directora de Gabinete
Municipalidad de Luque

[Signature]
Dra. Maria Victoria Jimenez D.
Jefa de Depto. Adm. Judicial
Direccion de Asuntos Juridicos
Municipalidad de Luque

[Signature]
Atq. A. [Signature]
Direccion de Obras Publicas
Municipalidad de Luque
MUNICIPALIDAD DE LUQUE
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS

[Signature]
MUNICIPALIDAD DE LUQUE
Unidad Operativa
Municipalidad de Luque



DOGO CONSTRUCCIONES RUC N° 4665785-1 CORREO:myle_772@hotmail.com

Item	Descripción	Unidad de Medida	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N°454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de
1	Cartel de Obras Estándar	Metros cuadrados	NACIONAL	562.688	1,92	461.404	885.896	-101.284	-18,00%
2	Replanteo y marcación	Metros cuadrados	NACIONAL	2.000	4323,03	1.640	7.089.769	-360	-18,00%
3	Caja para empedrado e= 0,30	Metros cubicos	NACIONAL	52.996	1286,73	43.457	55.917.426	-9.539	-18,00%
4	Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO)	Metros cuadrados	NACIONAL	74.807	4323,03	61.342	265.183.306	-13.465	-18,00%
5	Cordones de Hº pre fabricados (10X40X50)	Medida Global	NACIONAL	45.000	1344,99	36.900	49.630.131	-8.100	-18,00%
6	Construccion de enripiado	Metros cuadrados	NACIONAL	4.087	4323,03	3.351	14.486.474	-736	-18,01%
7	Baden de HºAº	Metros cubicos	NACIONAL	1.107.553	19,51	908.193	17.718.845	-199.360	-18,00%
8	Muro de PB - incluye material y MDO	Metros cubicos	NACIONAL	333.833	26,82	273.743	7.341.787	-60.090	-18,00%
9	Limpieza final de obra 0,8 % (incluye retiro de escombros, retiro de materiales excedentes, ect.)	Medida Global	NACIONAL	4.080.523	1	3.346.029	3.346.029	-734.494	-18,00%
	TOTAL						421.599.663		

[Handwritten signature]
Dra. Tania Borrero Coussirat
Dirección de Gabinete
Municipalidad de Luque

Abog. María Victoria Jerez D.
Jefa de Opio. Adm. Judicial
Dirección de Asuntos Jurídicos
Municipalidad de Luque

00%

MUNICIPALIDAD DE LUYA

UNIDAD OPERATIVA DE COMERCIO

U.O.C. Municipalidad Luya

Director de la U.O.C. de

Maldonado

Arg. Adm. M. N.
 Dirección de Obras Públicas Municipales
 Municipalidad De Luján